
VALSTYBINĖS LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJOS 

N U T A R I M A S 

 

DĖL SIMBOLINIŲ PAVADINIMŲ LINKSNIAVIMO 

 

2007 m. balandžio 5 d. Nr. N-1 (110) 

Vilnius 

 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija, atsižvelgdama į simbolinių pavadinimų vartojimo rišliuose 

rašytiniuose tekstuose ir viešojoje šnekamojoje kalboje polinkius, n u t a r i a:  

1. Lietuviški vardininkiniai simboliniai pavadinimai, einantys po nomenklatūrinio žodžio, 

nekaitomi, pvz.: Be n d r o v ė s  „ B i t ė “  teikiamos paslaugos; Pr e k y b o s  c e n t r u i  „ S e n u k a i “  

reikalingi pardavėjai; Užsukau į k a i l i ų  s a l o n ą  „ N i j o l ė “; Dirbu l e i d y k l o j e  „ V a g a “; Įsigijau 

k o r t e l ę  „ E ž y s “; Sukurtas š r i f t a s  „ P a l e m o n a s “; Vakarieniavau r e s t o r a n e  „ J u o d a s i s  

r i t e r i s “; Perskaičiau r o m a n ą  „ D v a s i ų  n a m a i “; Einu į f i l m ą  „ N a r s i o j i  š i r d i s “. 

2. Jei lietuviški vardininkiniai simboliniai pavadinimai eina prieš nomenklatūrinį žodį, vietoj 

vardininko vartojamas kilmininkas, pvz.: „ B i t ė s “  b e n d r o v ė s  teikiamos paslaugos; „ S e n u k ų “  

p r e k y b o s  c e n t r u i  reikalingi pardavėjai; Užsukau į „ N i j o l ė s “  k a i l i ų  s a l o n ą; Dirbu 

„ V a g o s “  l e i d y k l o j e; Įsigijau „ E ž i o “  k o r t e l ę; Surinkta „ P a l e m o n o “  š r i f t u; Vakarieniavau 

„ J u o d o j o  r i t e r i o “  r e s t o r a n e. 

3. Lietuviški vardininkiniai simboliniai pavadinimai, vartojami be nomenklatūrinio žodžio, yra 

linksniuojami, pvz.: „ B i t ė s “  teikiamos paslaugos; „ S e n u k a m s “  reikalingi pardavėjai; Užsukau į 

„ N i j o l ę “; Dirbu „ V a g o j e “; Įsigijau „ E ž į “; Surinkta „ P a l e m o n u “; Vakarieniavau „ J u o d a j a m e  

r i t e r y j e “; Perskaičiau „D v a s i ų  n a m u s “; Einu į „ N a r s i ą j ą  š i r d į “. 

4. Nelietuviški simboliniai pavadinimai, einantys po nomenklatūrinio žodžio, nekaitomi, pvz.: 

B e n d r o v ė s  „ S o n e x “  teikiamos paslaugos; A k c i n ė s  b e n d r o v ė s  „ S a n i t a s “  (A B  

„ S a n i t a s “ ) vaistai; P a r d u o t u v e i  „ M a x i m a “  reikalingi darbuotojai; Nusipirkau a u t o m o b i l į  

„ C o r o l l a “; Užsisakiau i n t e r n e t o  p l a n ą  „ Z e b r a “; Naudojuosi p a r d u o t u v ė s  „ N o r f a “  

nuolaidų kortele; Lankau s p o r t o  k l u b ą  „ I m p u l s “; Žaidžiu k o m a n d o j e  „ B a r c e l o n a “. 

5. Nelietuviški simboliniai pavadinimai, einantys be nomenklatūrinio žodžio arba prieš jį, 

rekomenduojami linksniuoti, jeigu juos įmanoma priderinti prie kurios nors lietuvių kalbos 

linksniuotės, pvz.: „ S o n e x o “  teikiamos paslaugos; „ S a n i t o “  vaistai; „ M a x i m a i “  reikalingi 

darbuotojai; Nusipirkau „ C o r o l l ą “; Užsisakiau „ Z e b r ą“; Naudojuosi „ N o r f o s “  nuolaidų kortele; 

Lankau „ I m p u l s ą “; Žaidžiu „ B a r c e l o n o j e “; „ S o n e x o “  b e n d r o v ė s  teikiamos paslaugos; 

„ S a n i t o “  a k c i n ė s  b e n d r o v ė s  vaistai; „ M a x i m o s “  p a r d u o t u v e i  reikalingi darbuotojai; 

Užsisakiau „ Z e b r o s “  i n t e r n e t o  p l a n ą; Naudojuosi „ N o r f o s “  p a r d u o t u v ė s  nuolaidų 

kortele; Lankau „ I m p u l s o “  s p o r t o  k l u b ą; Žaidžiu „ B a r c e l o n o s “  k o m a n d o j e. 

 

 

KOMISIJOS PIRMININKĖ IRENA SMETONIENĖ 

______________ 

 


